
 

１．主催事業について 
 ◇『きらめき学級』（女性対象）⇒ ７月３０日（土）から受付開始！ 

※ 募集定員２０名 
◇『さわやか学級』（高齢者対象）⇒ ７月３０日（土）から受付開始！ 

                 ※ 募集定員２５名 
◇地域に根ざした事業『久留米押し絵伝承教室』（一般対象） 

⇒ ８月２日（火）から受付開始！ ※ 募集定員１２名 
◇地域デビュー『男の休日クラブ』（男性対象）⇒ 受付中！ 

※ 若干名の空きがあります。 

 

県の重点対策が基本対策に移行したことにより、６月１３日より収容制限は 

除外されていますが、引き続き３密、①換気の悪い「密閉空間」②多数が集まる 

「密集場所」③間近で会話や発声をする「密接場面」にご注意いただき、感染防止にご 

協力ください。また、利用時間よりも早く来館されることで、使用中の団体様が不快な 

思いをしたり、入れ替え時間の駐車場や玄関付近で密になる場面も見られ、駐車場での 

接触事故も起こっています。 

つきましては、お互いに気持ちよく公民館を利用できるように、また感染防止や安全 

面からも特に、貸館の開始時間を厳守 いただくことを切にお願いいたします！ 

公民館だより 第４６号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

見渡す限り青々とした水田の美しさは、まったくもって美しく、毎年のこ 

   とながら感動いたします。皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお 

喜び申し上げます。 

さて、長引くコロナ禍で制約・我慢の続く中ではありますが、感染防止対 

   策をはじめとした、この生活様式にも慣れてきた自分もいます。今後は熱中 

   症対策も併せて意識し、生活してまいりましょう。 

ここに来てオミクロン株の新たな系統「BA.5」への置き換わりが進み、新規感染者数が 

急増しています。不安は尽きませんが、今のところ、公民館の各主催事業は、感染防止対策 

を徹底しながら、創意工夫し進めていく予定です。 

各教室とも募集定員に限りがありますので、早めにご応募いただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回覧 

今後の 公民館事業開催に関する お知らせ 

一点の 偽りもなく 青田あり 〈山口 誓子〉 

令和 ４年 ７月 

郡山市立 久留米地域公民館 

   館 長 高 橋 国 雄 

  郡山市久留米三丁目４６番地 

 Tel/Fax 024-945-2582 

◆ 公民館の貸し館についてのお願い！ 



 ◇『夏休み宿題サポート』（青少年対象）⇒ 参加申込みは不要です。 
◇『プログラミング教室』（青少年対象）⇒ ※ 定員に達しました！ 

 ◇『こども工作教室』（青少年対象）⇒ 受付中！ ※ 若干名の空きがあります！ 
◇市民学校（一般対象）⇒ 冬期開催予定 

 ◇子育て支援『くるめっこ』（青少年対象）⇒ ※ 当面の間、中止です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“公民館清掃”。今年度は計画通り６月２６日（日）、１０時から開催されました。 

毎年１回、久留米地域公民館を中心に活動されている団体・クラブ様の代表１名にご 

協力をいただき行われてきたもので、コロナ禍で３年ぶりの開催となりました。 

感染防止を意識した中、７１団体、７５名の方にお力添えをいただき、公民館内・ 

外とてもきれいになりました。 

 ご多忙の中、ご協力いただきました各団体・クラブ代表の皆さん、大変お世話にな 

りました。深く感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“公民館清掃”大変お世話になりました！ 


